
Comune di Trevi nel Lazio 

   (Provincia di Frosinone) 
                   Via Armando Diaz n. 1, tel. 0775/527001 fax 527097, C. F. - P. IVA 00300630605 

 

 
 

N.  43 DEL  26/07/2021 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE CORRISPETTIVO RELATIVO ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA  

DEI RIFIUTI INGOMBRANTI E DEI BENI DUREVOLI. 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

L’anno duemila ventuno, il giorno Ventisei, del mese di Luglio, alle ore 15.30, 

in modalità whats app si è riunita la giunta: 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 Grazioli Silvio  Sindaco x  

2 Mari Stefania Vice Sindaco x  

3  Salvatori Pietro  Assessore x  

 

 

Tutti presenti; 

Presiede l’Avv. Grazioli Silvio, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta il dott. Stefano Schirmenti, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Sindaco, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sono denominati "rifiuti ingombranti" quei rifiuti che, per le loro ragguardevoli dimensioni, 

devono essere conferiti separatamente rispetto agli altri rifiuti. Sono invece denominati "beni durevoli": 

frigoriferi, surgelatori e congelatori, televisori, computers, lavatrici e lavastoviglie, condizionatori d'aria, 

cucine; 

CONSIDERATO che i rifiuti ingombranti ed i beni durevoli non possono essere smaltiti attraverso la normale 

raccolta, ma avviati al recupero attraverso soggetti autorizzati; 

DATO ATTO che è intendimento dell’Amministrazione Comunale incrementare costantemente le percentuali 

di raccolta differenziata onde conseguire sia gli obiettivi fìssati dalla vigente normativa che la qualità del 

servizio di raccolta dei rifiuti, a tutela dell’ambiente urbano; 

CONSIDERATO che i rifiuti ingombranti e i beni durevoli, ad esaurimento della loro durata operativa, 
possono essere: 

smaltiti attraverso il sistema comunale di gestione dei rifiuti; 
conferiti direttamente dall’utente ad un soggetto autorizzato; 
consegnati ad un rivenditore contestualmente all’acquisto di un bene durevole di tipologia 
equivalente - il rivenditore ha l’obbligo del ritiro ai sensi del D.Lgs. n. 151/2005; 
 

RITENUTO che, ove l’utente, regolarmente iscritto nelle liste di pagamento della Tassa Rifiuti, intenda 

avvalersi del servizio comunale di gestione dei rifiuti, lo stesso dovrà far fronte alle spese per lo smaltimento 

di dette tipologie di rifiuti; 

RITENUTO, quindi, necessario fissare un costo per lo smaltimento dei rifiuti ingombranti e durevoli che 

saranno conferiti presso i raccoglitori messi a disposizione dall’amm.ne nelle giornate prefissate secondo il 

calendario fornito dalla società affidataria dell’appalto; 

DI STABILIRE che il pagamento delle spese per lo smaltimento di dette tipologie di rifiuti avvenga almeno 

un giorno primo della raccolta presso gli uffici comunali; 

DI STABILIRE che lo smaltimento dei rifiuti deve avvenire alla presenza della polizia locale previa 
presentazione della ricevuta di pagamento; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

Con votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 

1) DI STABILIRE che il corrispettivo per lo smaltimento dei seguenti rifiuti che saranno conferiti presso i 

raccoglitori messi a disposizione dall’amm.ne nelle giornate prefissate secondo il calendario fornito dalla 

società affidataria dell’appalto, è di: 

a) rifiuti ingombranti: materassi: € 26,00 cadauno; 

b) rifiuti ingombranti in legno (mobili, sedie, ecc.) /divani/poltrone: non conferibili - l’utente deve 

rivolgersi a soggetto autorizzato; 

c) rifiuti ingombranti in materiale misto ferroso: € 0,90 Kg;  



d) rifiuti durevoli integri (frigoriferi, surgelatori e congelatori, televisori, computers, lavatrici e 

lavastoviglie, condizionatori d'aria, cucine) : € 22,00 cadauno; 

e) pneumatici (motocicili, autovetture): € 6,00 cadauno; 

f) pneumatici (camion/autocarri/mezzi pesanti): € 30,00 cadauno; 

 

2) CHE il pagamento del corrispettivo dovuto dovrà essere effettuato mediante versamento sul c.c.p. n° 

11974037 intestato a Comune di Trevi nel Lazio   con indicazione, nella causale, del tipo di rifiuto da 

conferire. Copia del versamento effettuato dovrà essere consegnato al personale incaricato all’atto del 

conferimento presso l’isola ecologica comunale; 

3) DI STABILIRE che il pagamento delle spese per lo smaltimento di dette tipologie di rifiuti avvenga 

almeno un giorno primo della raccolta presso gli uffici comunali; 

4) DI STABILIRE che lo smaltimento dei rifiuti deve avvenire alla presenza della polizia locale previa 
presentazione della ricevuta di pagamento; 

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267. 

 

                                                                                                                             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



================================================================================== 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          SETTORE URBANISTICA 
          f.to Geom. Pierluigi Greco 
 
        

 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile: 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               f.to Rag. Antonio Crisci 
 
      
 
================================================================================== 
 Letto, approvato e sottoscritto 
 
     IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   f.to Avv. Silvio Grazioli                                                           f.to Dott. Stefano Schirmenti 
 
   
 
================================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

       Si certifica che copia della presente Deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale dal 
02.08.21  e per quindici giorni consecutivi 
 
Trevi nel Lazio, lì   92.08.21         

Il Responsabile della pubblicazione 
f.to Sig.ra Passeri Agnese 

 
 
================================================================================== 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
26/07/2021, perché  

 
- dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000); 

 
 Trevi nel Lazio, lì 26/07/2021 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          f.to Dott. Stefano Schirmenti 

 
================================================================================== 
 
E’ copia conforme all’originale 
 

Il Resp.le del Servizio Amministrativo 
             Avv. Silvio Grazioli 

________________________________ 
 

                                                                                                                                                                                                                                            
 

 
 


